СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2023 г. №40/192
О порядке составления и утверждения бюджета
муниципального образования «Вышнереутчанский
сельсовет» Медвенского района Курской области
на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов.

Заслушав и обсудив информацию И.о. заместителя главы администрации Вышнереутчанского сельсовета (Зеленов Ю.В.) «О порядке составления и утверждения бюджета муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов», Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Информацию И.о. заместителя главы администрации Вышнереутчанского сельсовета «О порядке составления и утверждения бюджета муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

- при разработке проекта бюджета муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области строго руководствоваться требованиями бюджетного законодательства;
- обеспечить рассмотрение проекта бюджета в первом чтении в срок до 15 ноября 2023 года;

- обеспечить проведение публичных слушаний по проекту бюджета поселения через 20 календарных дней со дня обнародования проекта;
- обеспечить утверждение бюджета муниципального образования на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов не позднее 24 декабря 2023 года;

- предусмотреть размещение решения представительного органа муниципального образования об утверждении бюджета поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов на официальном сайте муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» до 30 декабря 2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания

депутатов Вышнереутчанского сельсовета                                             А.И.Гахов
Глава Вышнереутчанского сельсовета                                                    А.Г.Якунин